
 

ПОДДРШКА НА СПРОВЕДУВАЊЕТО НА СИНА И ЦИРКУЛАРНА 
ТУРИСТИЧКА ЕКОНОМИЈА ВО МЕДИТЕРАНОТ – RECIRCLE MED 

RECIRCLE MED има за цел да го промовира одржливиот туризам во 
медитеранските крајбрежни подрачја преку интеграција на принципите на 
сината и циркуларната економија, со активно вклучување на локалните 
чинители, прекугранична соработка и прилагодени активности кои одговараат 
на клучните еколошки предизвици. 

Надоврзувајќи се на резултатите од претходните иницијативи, односно 
проектите INCIRCLE (Interreg MED 2014–2020) и REBOOT MED (EMFAF), 
RECIRCLE MED обезбедува структуриран процес на трансфер, чекор по чекор, 
со цел да им помогне на крајбрежните дестинации во изработка и спроведување 
на локални акциски планови, прилагодени на териториите што учествуваат во 
проектот. 

ОЧЕКУВАНИ РЕЗУЛТАТИ 

Со реализација на сите планирани активности, проектот ќе ги постигне следните 
клучни цели: 

• Обединување на знаењата и алатките од претходните проекти во 
единствен, прилагодлив производ наменет за медитеранските 
дестинации. 

• Трансфер на одржливи решенија и нивна интеграција во локалните 
планови, политики и стратегии во различни територии. 

• Надградување на резултатите со цел влијание врз националните и 
европските политички рамки, обезбедувајќи долгорочни промени и 
можност за примена во други средини. 

Со конзорциум составен од осум партнери од седум медитерански земји, како и 
поддршка од тринаесет дополнителни клучни организации, проектот ги 
зајакнува медитеранските крајбрежни туристички дестинации да ја предводат 
транзицијата кон модел на сина и циркуларна туристичка економија. 

ПАРТНЕРИ НА ПРОЕКТОТ 

• Универзитет на Тесалија (водечки партнер, Грција) 
• Асоцијација на медитеранските стопански комори (Шпанија) 
• Агенција за енергија и води (Малта) 
• Општина Чефалу (Италија) 
• Национална асоцијација на општините во Република Бугарија (Бугарија) 
• Општина Охрид (Северна Македонија) 
• Општина Бар (Црна Гора) 
• Living Prospects Development & Environmental Services Ltd (Грција) 



ВКУПЕН БУЏЕТ НА ПРОЕКТОТ: 1.484.490 евра 
СРЕДСТВА ОД ИНТЕРРЕГ: 1.187.592 евра 
ВРЕМЕТРАЕЊЕ НА ПРОЕКТОТ: 27 месеци (01.04.2025 – 30.06.2027) 

ВЕБ-СТРАНИЦА НА ПРОЕКТОТ: 
https://recirclemed.interreg-euro-med.eu/ 

СОЦИЈАЛНИ МЕДИУМИ: 
Facebook: https://www.facebook.com/profile.php?id=61576775350338 
LinkedIn: https://www.linkedin.com/showcase/recircle-med/ 
Instagram: https://www.instagram.com/recircle_med/ 

 

https://recirclemed.interreg-euro-med.eu/
https://www.facebook.com/profile.php?id=61576775350338
https://www.linkedin.com/showcase/recircle-med/
https://www.instagram.com/recircle_med/

